คำพิพากษาของศาลโลกปี 2556

ในวันที่ 11 พฤศจิกายน 2556 ศาลยุติธรรมระหว่างประเทศ โดยมติเป็นเอกฉันท์เห็นว่า ศาลมีอำนาจตาม

มาตรา 60 ของธรรมนูญศาลยุติธรรมระหว่างประเทศ ที่จะตีความคำพิพากษาศาลปราสาทพระวิหารใน ค.ศ. 1962 (พ.ศ. 2505) ตามคำขอของกัมพูชา และศาลรับคำขอนั้นไว้ ตีความ และตัดสินให้กัมพูชาใช้อำนาจอธิปไตยเหนือยอดเขาทั้งหมดของภูพระวิหารตามที่ได้นิยามเอาไว้ในย่อหน้า 98 ของคำพิพากษาปัจจุบัน (จะได้กล่าวถึงต่อไป) และโดย ผลแห่งการนั้นประเทศไทยมีพันธะที่จะต้องถอนทหาร ตำรวจ หรือเจ้าหน้าที่อื่นใดที่รักษาพื้นที่ที่อยู่ออกจากที่นั้น²